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Terrain særdeles egne sig tilLandskabsgartneri,
og hvor der allerede er· gjort betydelige Frem-
skridt i denne Retning; den tredie Green er

repræsenteret ved Frugttraeplanteskolen i den

saakaldte brune Dyrehave ved Frederiksberg.
Et sligt Anlæg er af betydelig Jnteresse«for
Udbredelsen her i Landet af saadanne Frugter,
som egne sig for vort Klima, og,der er ved

Planen tillige taget Hensyn til, at de Omkost-
ninger, som ville medgaae til Vedligeholdelsen
as disse Haveanlaeg, ikke blive større end høist;
nødvendigt, men dog stille sig saaledes, at den

Interesse, som Staten maa have i at fremme
Gartnerlunsten, tilborlig kan skee Fyldest. For-
dvrigt tillader jeg mig at henvise tilMotiverne
til Lovudkastet, og anbefaler det hermed til den
ærede Forsamling. -

(Det saaledes forelagte Lovudkast findes i

Anhanget.)
Efter Dagsordenen gik man derpaa til

Vedtagelse af Behandlingsmaaden
for Udkast til Lov angaaende de Ud-

gifter, som ved de kongelige par»ticu-
laire, naturhistoriske og archceolo-
giske Samlingers Overdragelse til
Staten blive at overtage af denne. Da in-

tet Forslag om Nedsættetse af et Udvalg frem-
kom, vedtoges det uden Afstemning, at Lovud-’
kastet skulde gaae umiddelbart til første Be-l

handllng. »
Deresterforetoges ifølge Dagsordenen Valg

af 5 Medlemmer til det Udvalg, det var be-

sluttet at nedsætte i Anledning as Udkast til
Lov «om Ordningen af de oeeonomiske
Forhold ved Nedlæggelsen af den

lærde Skole i Slagelse og om Rønne
lærde Skoles Overgang til eu høiere
Realskole. Valgte bleve J. F. Petersen
med 77, Steen med 76, Oftermann med

75, Oppermann med 73 og Gram med

67 as 79 afgivne Stemmer.
Efter Dagsordenen gik man derpaa over

til Valg af 5, Medlemmer til det Udvalg, der-

var vedtaget at nedsætte i Anledning af Ud-

l

kast til Lov om det kongelige Thea-
ters Stilling og oeeonomiske For-
hold. 76 Steinmesedler afgaves, hvoraf imid-
lertid een erklæredes ugyldig, da Navnet les-
persen tosz Gange fandtes anført "paa dru.

Valgte bleve David med 65, Fenger med

64, Schack med 47» og Danikier med 38
Stemmer cGleerup 37, Hall 34, Buntzen og
lespersen hver 29 Stemmer). Da saaledes
ikkun de 4 førstnævnteßigsdagsmænd havde er-

holdt de fornødne Antal Stemnier (38), skred
man til et nyt frit Valg, hvorved der afgaves
81 Stenimesedler, af»hvilke dog 1 erklæredes

ugyldig,» da der paa denne ifandtes Navnetpaa
den-allerede valgte Folkethingsmand Damkier.
Med 44 Stemmer valgtes Hall til ste Med-
leni af Udvalget. «

Man gik derpaa over til 2den Behand-
ling af Forslag til Lov, hvorved den i

Jnterimsreglementet for Kallund-

borg Lodseri af 22de October 1846
SZ foreskrevne Lodstvang hæves, og
Marineministeriet bemyndiges til at

paalægge en Prikkeafgist til Lodse-
riet. (Første Behandling findes i Tidendens
Nr. 69 Sp. 1096 ff.

i Intet LEttdringssdrflag var stillet og Lo-
ven sattes i sin Heelhed under Behandling.

Ingen begjærede Ordet, hvornæst»Lovfor-
slagets Overgang til 3die Behandling ved-

toges eenstemmigt med 72 Stemmer.
Formanden: Ændrtngsforslag turde

jeg bede indgivne til i Morgen.
Dernæst foretoges 3die Behandling af

Forslag til Lov angaaende de Arbei-

der, der til Anlæget af Hovedl’ande-
veie i Nørrejylland .i Finantsaaret
1852 og 1853 blive at udføre for den

almindeligeVeikassesßegning. (An-
den Behandling findes i Tidendens Nr. 69

5p.1097.) — «

Intet Ændringsforslag var stillet; Loven

sattes i sin Heelhed under Behandling.
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